eum legi, cuius quidem tenor sequitur et est talis: Noverint universi quod nos Dominicus de la Porta, abbas monasterii de Populeto, magister in Sacra Theologia, frater Leonardus Assam, prior dicti monasterii, frater Bernardus Pallares, subprior, frater Anthonius Sabater, bosserius, frater Salvator Bertrandus, infermerius, frater magister Michael Longares, frater Iacobus Colunya, frater Ioannes Vilareal, frater Ludovicus Casalonch, frater Ioannes Stanya, frater Baltasar Ioannes, frater Iacobus Morga, frater Ioannes Vella, frater Bartholomeus Ferrer, frater Petrus Alcanyis, frater Petrus Mir, frater Bartholomeus Sedo, frater Gabriel Ros, frater Bernardus, frater Ioannes Defil, frater Ioannes Torrent, frater Anthonius Sanxis, frater Ferdinandus de la Bastida, frater Geraldus Felmes, frater Martinus Sanxis, frater Gabriel Coscollana, [...] frater Ioannes Luca, frater Petrus Stornell, frater Ioannes Peris, frater Benedictus Ximenis, frater Bartholomeus Gallart, frater Ferdinandus de Lerin, frater Laurentius Queralt, frater Bartholomeus Bassa, frater Hieronimus Burgunyo, frater Thomasius Basquo, frater Petrus Quexal, frater Hieronimus Robio, frater Melchior Periz, frater Laurentius [...], frater Ioannes Rossell, frater Anthonius Balaguer, frater Paulus Giberch, omnes conventuales dicti monasterii, de numero capituli generalis, convocati et congregati in aula domus capituli ipsius monasterii, loco et modo solitis, per conventum hocque capitulum [...] causa specialem celebratum, ad pulsacionem squille ipsius capituli vel monasterii, ubi et prout conventus dicti monasterii in et pro similibus actibus et communibus negociis ipsius convocari et congregari sunt ac tenent consueti et conventum etiam et capitulum exhactenus causa facientes, et representantes tanquam maior et sanior pars, nos, nomine dicti monasterii super predictis comode interesse personaliter non valemus; idcirco gratis et ex certa sciencia, mente deliberata provide, consulte et concordata, in antedicto capitulo facimus, constituimus et ordinamus nostros certos, veros et indubitatos procuratores, syndicos yconomos [...] gestores dicti monasterii vos venerabiles et religiosos Petrum de Vius et Chistorum Tol, monachos conventuales dicti monasterii, et quemlibet vestrum insolidum, ita quod primi occupatis condicio pocior non existat, sed qui [...] per unum vestrum inceptum fuerit per alterum vestrum prosequi valeat et e contra videlicet comparendum, requirendum sive demandandum magnifico domino Ludovico de Lorach, domino castri de Solivella, possessionem actualem et corporalem domus et habitacionis Virginis Marie del Tallat, [...] in diocesi Tarroconensi, et hoc vigore quarundam litterarum solempniter a regia maiestate emanatarum. Et virtute predictarum litterarum magnificum Ludovicum de Lorach requiratis ut vobis tradat inventarium de omnibus iocalibus, mobilibus et immobilibus de iure et de facto pertinentibus iure, titulo, causa vel etiam ratione dicte habitacionis Virginis Marie del Tallat. Et etiam super omnibus et singulis incidentibus, dependentibus et emergentibus ex premissis et eorum singulis quibuscumque racionibus sive causis instrumenta publica necessaria et opportuna, instandum et faciendum, agendum quoque defendendum, accipiendum, proponendum et allegandum, replicandum in scriptis et sine scriptis et productis ex adverso respondendum, replicandum et impugnandum. Et demum ac generaliter omnia et singula alia faciendum et libere exercendum in et super predictis pro nobis et dicto monasterio quecumque eisdem utilia fuerint oportuna aut necessaria quovismodo etiam si talia fuerint que de iure vel de facto aut alias mandatum exhigerens speciale queque etiam nos nomine dicti monasterii possemus facere personaliter constituti vobis prefatis procuratoribus, sindicis et actoribus in et super predictis omnibus et singulis et circha dependentibus seu emergentibus ex eisdem plenarie comittimus vices [...] seu verius dicti monasterii cum plenissima facultate promittentes nobis rechneron et notario infrascripto tanquam publice persone pro vobis et aliis etiam personis omnibus et singulis quorum interest et

interessit, recipienti et paciscenti ach etiam legitime stipulanti iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausibus universis. Et nos nomine dicti monasterii, semper habere [...] validum atque firmum quicquid pro vobis dicti procuratores, syndici yconomi nostri in et super predictis circa ea procuratum et alium fuerit scire gestum, et nullo tempore revocare sub bonorum dicti monasterii omnium obligatione. Actum est hoc in aula domus capituli de Populeto, die vicesima prima mensis maii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nono. Sig+num magistri Dominici de la Porta, abbatis dicti monasterii, Bernardi Asam, prioris, Bernardi Pallares, subprioris, fratris Anthonii Sabater, bosserii, fratris Salvatoris Bertrandi, infermarii, fratris magistri Michaelis Longares, fratris Iacobi Colunya, fratris Ioannis Vilareal, fratris Ludovici Casalduch, fratris Ioannis Stanya, fratris Baltasaris Ioannis, fratris Iacobi Morga, fratris Ioannis Villa, fratris Bartholomei Ferrer, fratris Petri Alcanyis, fratris Petri Mir, fratris Bartholomei Sedo, fratris Gabrielis Ros, fratris Petri Bernardi, fratris Ioannis de Ribadefil, fratris Ioannis Torrent, fratris Anthonii Xanxis, fratris Ferdinandi de la Bestida, fratris Geraldii Salvies, fratris Martini Xanxis, fratris Gabrielis Coscollana, [...], fratris Iohannis Luca, fratris Petri Stornell, fratris Ioannis Petri, fratris Benedicti Ximenis, fratris Bartholomei Gallardo, fratris Ferdinandi Lerin, fratris Laurencii Queralt, fratris Bartholomei Bassa, fratris Hieronimi Burgunyo, fratris Thomasii Imo, fratris Melchioris Peris, fratris Laurencii Rivo, fratris Ioannis Rossell, fratris Anthonii [...], fratris Pauli Giberch, qui hech laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt Ioannes Raymundus, silurgicus, civitatis Illerde, Iacobus Pont, apotecarius, habitator dicti monasterii.

Lecto et publicato, dictus ludovicus de Lorach accessit una mecum notario infrascripto et testium supranominatorum, accipiendo dictum Petrum de Vius per manum dexteram et accessimus extra menia vel muros vel clausuras dicte habitacionis Virginis Marie, et misit eum in possessionem, et in signum possessionis aperuit et clausit ianuas dicte habitacionis, et accepit claves quas estradidit dictus Ludovicus de Lorach illico, et in continenti prenomminatus Petrus de Vius, vigore prenomminatorum litterarum et regii mandati in eas contenti peccit et requisivit prenomminata Ludovicum de Llorach inventarium omnium iocalium ecclesie dicte Virginis Marie tam auri quam argenti, et de omnibus aliis mobilibus et immobilibus dicte habitacionis tradere seu dare, qui respondendo dixit quod est contentus. Unde in continenti requisivit michi dictoque notario inventarium sequentem accipere, unde contentus a dicto inventario, presentibus dictis testibus, modo et forma prout sequitur.